
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 379 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 188/2016. 
12 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária ao Servidor desta 
Edilidade, e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao Sr. GALILEU MARCIEL 
VIEIRA DE ALMEIDA, atualmente exercendo as 
funções de Secretário da Junta de Serviço Militar, 
deste Município, vinculado a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, ½  (meia) diária ao 
preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer 
face às despesas com locomoção, alimentação e 
estada, quando em viagem administrativa a Cidade 
de Mossoró/RN, para apresentar a prestação de 
contas na Junta de Serviço Militar – JSM n° 013, 
município de Campo Grande/RN, que acontecerá 
neste dia 14 de dezembro de 2016. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 12 de dezembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 187/2016. 
09 DE DEZENBRO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente, Recursos Hídricos e 
Abastecimento, desta Edilidade, e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder à servidora FRANCISCA 
IRENE LOPES GALDINO, atualmente exercendo 
as funções de Secretária Municipal de Agricultura, 
Meio Ambiente, Recursos Hídricos e 
Abastecimento, vinculada a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e 
Abastecimento, deste Município, 01 (uma) diária  ao  
 

 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE CAMARA MUNICIPAL 

PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 
CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 
preço unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para 
fazer face às despesas com locomoção, alimentação 
e estada, quando em viagem administrativa a cidade 
de Natal/RN, neste dia 12 de dezembro de 2016, 
com finalidade de participar de uma reunião com 
Coordenador do DNOCS para tratar de assuntos 
sobre perfuração de poços na zona rural, bem como, 
entregar documentação referente ao TERMO DE 
ENTREGA DO SISTEMA SIMPLIFICADO DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA de Comunidades 
Rurais do Município, como também junto a 
FUNASA protocolar ofício de solicitação de mais 
quatro poços tubulares para o Município. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 09 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 186/2016. 
09 DE DEZEMBRO DE 2016. 
  

Concede diária a Servidor vinculado 
a Secretária Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, e dá outras 
providências. 

 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder ao Sr. JOÃO VICTOR DE 
OLIVEIRA FARIAS, atualmente exercendo a 
função de Digitador, vinculado a Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
desta Edilidade, 02 (duas) diária ao preço unitário de 
R$ 100,00 (cem reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de 3° Encontro das 
Atividades de Formação do Pacto Nacional pela 
Alfabetização na Idade Certa – PNAIC 2016, nesta 
atuará como Coordenadora Municipal do PNAIC, o 
encontro acontecerá nos dia 13 de 14 de dezembro 
de 2016, no Auditório da Escola de Governo da 
SEEC/RN – Bloco de aulas Centro de Educação da 
UFRN 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 09 de dezembro de 2016. 
 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE CAMARA MUNICIPAL 

PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 
CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 185/2016. 
09 DE DEZEMBRO DE 2016. 
  

Concede diária a Servidora 
vinculada a Secretária Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e 
Lazer, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder a Sra. MARIA DA 
CONCEIÇÃO FREITAS DE HOLANDA DA SILVA ALMEIDA, atualmente exercendo a função 
de Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer desta Edilidade, 
02 (duas) diárias ao preço unitário de R$ 100,00 
(cem reais), para fazer face às despesas com 
locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Natal/RN, para 
participar do 3° Encontro das Atividades de 
Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na 
Idade Certa – PNAIC 2016, nesta atuará como 
Coordenadora Municipal do PNAIC, o encontro 
acontecerá nos dia 13 de 14 de dezembro de 2016, 
no Auditório da Escola de Governo da SEEC/RN – 
Bloco de aulas Centro de Educação da UFRN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 09 dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 184/2016. 
09 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária à Prestador de 
Serviços, desta Edilidade, e dá outras 
providências. 

 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 

 
R E S O L V E: 

 



2 
  

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 379 * 
Art. 1º - Conceder a servidora MARIA GORETH 
ARAÚJO SILVA, prestadora de serviços, 
atualmente exercendo a função de Digitadora, 
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município, 01  (uma) diária ao preço unitário de R$ 
100,00 (cem reais), para fazer face às despesas com 
locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Mossoró/RN, 
com finalidade de participar de uma reunião no setor 
de Vigilância de Óbitos (Infantil, Fetal, Materno, 
MIF e mal definida – SIM/SINASC), esta que 
acontecerá no dia 12 de dezembro de 2016, II 
URSAP-Mossoró. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 09 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 183/2016. 
09 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Saúde, desta Edilidade, 
e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 Art. 1º - Conceder à servidora EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, atualmente 
exercendo as funções de Secretária de Saúde, 
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município, 01 (uma) diária ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Mossoró/RN, 
com finalidade de participar de uma reunião no setor 
de Vigilância de Óbitos ( Infantil, Fetal, Materno, 
MIF e mal definida – SIM/SINASC), esta que 
acontecerá no dia 12 de dezembro de 2016, II 
URSAP-Mossoró. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 09 de dezembro de 2016.  
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2016 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2016 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto.......: contratação de profissional odontólogo 
para atuação no programa do governo federal - PSB 
em carater de urgência para manutenção das 
atividades de atendimento na Atenção Básica no mês 
de dezembro de 2016, em virtude do distrato do 
contrato do odontólogo que atendia no programa 
mencionado 

 
Contratado..............: KARLA DAIANE FREITAS 
DIAS 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) EDINETE KATIUSCIA BEZERRA 
DE SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 12 de dezembro de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160373 
ORIGEM................: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº DISP. 028/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): KARLA DAIANE FREITAS 
DIAS 
OBJETO....: contratação de profissional odontólogo 
para atuação no programa do governo federal - PSB 
em carater de urgência para manutenção das 
atividades de atendimento na Atenção Básica no mês 
de dezembro de 2016, em virtude do distrato do 
contrato do odontólogo que atendia no programa 
mencionado 
VALOR TOTAL................: R$ 2.600,00 (dois mil, 
seiscentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.127 Programa Saúde 
Bucal - PSB , Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 2.600,00 
VIGÊNCIA...................: 12 de Dezembro de 2016 a 
30 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2016 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2016 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

 
Objeto...................: aquisição do Modulo de Injeção 
Eletrônica do Caminhão Pipa modelo 
Internacional/4400P7 de placas OKC-7341, ano 
2013/2014, pertecente a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, recursos Hídricos e 
Abastecimento, deste município de Campo 
Grande/RN 

 
Contratado.................: P DE T P GOMES - ME 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 12 de dezembro de 2016 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160372 
ORIGEM................: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº DISP. 027/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: P DE T P GOMES - ME 
OBJETO...............: aquisição do Modulo de Injeção 
Eletrônica do Caminhão Pipa modelo 
Internacional/4400P7 de placas OKC-7341, ano 
2013/2014, pertecente a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, recursos Hídricos e 
Abastecimento, deste município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL....: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0207.206050016.1.250 Manut/Conserv 
Veiculos, Maquinas e Imple , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 11.000,00 
VIGÊNCIA...................: 12 de Dezembro de 2016 a 
30 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2016 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2016 

  
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

  
O Município de CAMPO GRANDE, 

através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a 
CONVOCAÇÃO da empresa: CONSTRUTORA 
LUIZ COSTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
00.779.059/0001-20, e interessados a participar da 
Sessão Pública para abertura do envelope contendo 
a proposta da TOMADA DE PREÇOS N° 
007/2016, que será realizada no dia 13 de dezembro 
de 2016, às 09h00min conforme com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE sito na Rua Antonio Veras, 47, Centro, 
Campo Grande/RN. 
 

Campo Grande/RN, 12 de dezembro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 
Comissão Permanente de Licitação  

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 
 EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160362 



3 
  

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 379 * 
ORIGEM....................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...............: W S COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME 
OBJETO.: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 
destinado as Unidades de Saúde deste Município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.378,80 (sete mil, 
trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
7.378,80 
VIGÊNCIA...................: 06 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Dezembro 
de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160363 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...............: W S COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME 
OBJETO..................: Aquisição de Material de Uso 
Odontológico destinado as Unidades de Saúde deste 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 6.514,18 (seis mil, 
quinhentos e quatorze reais e dezoito centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 
6.514,18 
VIGÊNCIA...................: 06 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Dezembro 
de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160366 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO..................: Aquisição de Material de Uso 
Hospitalar destinado as Unidades de Saúde deste 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 1.168,28 (um mil, 
cento e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
1.168,28 
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160364 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 014/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O)................: INDEPENDÊNCIA 
COMERCIAL LTDA 
OBJETO........: Aquisição de material de expediente 
destinado a manutenção das atividades diárias da 
Secretaria Municipal de Saúde deste município de 
Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 1.084,56 (um mil, 
oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.258 Prog.de Melhoria do 
Acesso e Qualdiade da Atenção Básica - PMAQ, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
1.084,56 
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro 
de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160370 

ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 014/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)....................: C M DA COSTA 
GUILHERME - ME 
OBJETO........: aquisição de Material de Expediente 
destinados a manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Tributação, Finanças e 
planejamento deste Município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 1.530,00 (um mil, 
quinhentos e trinta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0204.041230008.2.005 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Trib. Finanças e 
Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no 
valor de R$ 1.530,00 
VIGÊNCIA...................: 05 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016 
 EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160365 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 013/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO................: Aquisição de medicamentos de 
Atenção Básica e Farmácia Básica destinados à 
manutenção das Unidades de Saúde deste município 
de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 6.831,00 (seis mil, 
oitocentos e trinta e um reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
4.467,00, Exercício 2016 Projeto 
0302.103010075.1.124 Programa de Assistência 
Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
2.364,00 
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro 

de 2016 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
 EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160367 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 012/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO...............: Aquisição de Medicamentos de 
Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 
Grande 
VALOR TOTAL................: R$ 2.449,00 (dois mil, 
quatrocentos e quarenta e nove reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
2.449,00 
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160371 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE 
SOUZA ATACADO E VAREJO 
OBJETO.............: Aquisição de pneus, destinados a 
manutenção do ônibus escolar OJZ-1448 e OJX-
9226, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL.............: R$ 4.180,00 (quatro mil, 
cento e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 4.180,00 
VIGÊNCIA...................: 12 de Dezembro de 2016 a 
30 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Dezembro 
de 2016 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20160011 
ORIGEM.........: Pregão Presencial SRP 004/2015 



4 
  

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 379 * 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO.: SERVICOS DE ASSISTENCIA 
MEDICA E AMBULATORIAL LTDA 
OBJETO..........: alteração contratual no valor de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
202.000,00(duzentos e dois mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 65, inciso I, 
alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.15, no valor de 
R$ 24.000,00, Exercício 2016 Projeto 1.245, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.15, no valor de R$ 16.000,00. 
VIGÊNCIA......................: 06 de janeiro de 2016 a 
31 de dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL............: R$ 202.000,00 (duzentos 
e dois mil reais). 
DATA DE ASSINATURA.......:  06 de dezembro 
de 2016. 

 
  

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA  DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  


